
78 79

POPIS
A tlačítko ON/STAND-BY
B tlačítko časovače
C tlačítko výběru/ovládací kolečko 
D displej
E kolečko
F  držák kabelu

Symboly zobrazované na displeji jednotky 

   zamknutí tlačítek

  napájecí napětí         

  teplota/hodiny

  úrovně zvoleného výkonu

  úrovně provozního výkonu

  symbol proti mrazu

  funkce časovače

l ukazatel teploty (zelený) 1 (T1)

l ukazatel teploty (červený) 2 (T2)

PRVNÍ POUŽITÍ
Systém "Easy wheel"
Otočte radiátor vzhůru nohama na koberci nebo jiném měk-
kém povrchu, aby nedošlo k poškození nátěru. 
Zcela otevřete kolečka jejich vytočením směrem ven (obr. 1). 
Umístěte radiátor do svislé polohy.

Umístění
Přístroj nesmí být umístěn bezprostředně pod zásuvkou. Ne-
používejte přístroj v místnostech o rozloze menší než 4 m2.

Elektrické připojení
Před připojením přístroje k elektrické zásuvce se ujistěte, zda 
síťové napětí je stejné, jaké je uvedeno na štítku s technickými 
údaji přístroje, a zda je napájecí vedení dimenzováno na 
požadované zatížení. Po připojení přístroje se zobrazí červeně 
zbarvený symbol  .

NASTAVENÍ času
Při prvním použití radiátoru nebo po delším odpojení musíte 
nastavit aktuální čas: 
1. Zapojte zástrčku do zásuvky. Na displeji se zobrazí blika-

jící 00 .
2. Otočte voličem pro nastavení aktuálního času. 
3.  Jakmile je nastaven správný čas, stiskněte volič: začnou 

blikat číslice minut.
4. Otočte voličem pro nastavení minut a poté jej stiskněte 

pro potvrzení.

Příklad displeje:

❶

❸

❷

❹

Změna času
Je-li třeba přenastavit čas, stiskněte v režimu ručního provozu 
volič po dobu 5 sekund, poté postupujte podle výše uvede-
ného popisu.  Po nastavení hodin se jednotka vrátí do režimu 
ručního provozu.

RUČNÍ PROVOZNÍ REŽIM
Zapněte přístroj stisknutím tlačítka  .
Jednotka začne pracovat v ručním režimu s následujícími vý-
chozími nastaveními:  

       
                 
Nastavení teploty
Chcete-li změnit teplotu, otočte voličem ve směru hodino-
vých ručiček pro její zvýšení a proti směru hodinových ručiček 
pro její snížení. Možná nastavení teploty jsou 5 °C a 10 °C až 
28 °C. Nastavení na 5 °C aktivuje funkci proti mrazu. (Viz funk-
ce proti mrazu na straně 6).

Obr. 1



79

Úrovně zvoleného výkonu a úrovně provozního 
výkonu
K dispozici jsou 3 úrovně výkonu (min./med./max.) (mini-
mální/střední/maximální) a režim ECO (ekologický).

      
min med max max + eco

V závislosti na nastavené úrovni výkonu může být úroveň 
provozního výkonu nižší nebo rovna vybrané úrovni výkonu. 
Provozní topný výkon je zobrazen na displeji jednotky pro-
střednictvím tenkých čárek umístěných pod ukazateli zvole-
ného výkonu.

]
]

- Pokud je pokojová teplota výrazně nižší než zvolená tep-
lota, přístroj začne vytápět prostor tím, že se pokusí při-
vést teplotu na zvolenou úroveň v nejkratším možném 
čase. 

- Pokud se teplota v prostoru blíží zvolené teplotě, přístroj 
bude vytápět místnost pomocí topného výkonu, který je 
nižší než zvolená úroveň výkonu. 

- Když je dosažena nastavená teploty, jednotka vytápění 
přeruší.

Příklad: Provoz se spustí při pokojové teplotě 18 °C, nastavená 
teplota je 25 °C a zvolená úroveň výkonu je Max.  

Příklad displeje:

Pokojová teplota 18°

Úroveň provozního
výkonu: max

Úroveň provozního 
výkonu: min

Pokojová teplota 24° Pokojová teplota 25°

Teplota místnosti je 
dosažena, přístroj přeruší 
vytápění

Pokojová teplota 22°

Úroveň provozního 
výkonu: med

❶

❸

❷

❹

Nastavení úrovně výkonu
1. Dvakrát stiskněte volič během vytápění.
2. Bliká úroveň výkonu. 
3. Otáčením voliče vyberte jednu z dostupných úrovní vý-

konu.
4. Stiskněte volič jednou pro potvrzení.

Příklad displeje:

❶

❸

❷

❹

Režim Eco   
Když je aktivován režim Eco, jednotka automaticky vybere 
nejvhodnější úroveň provozního výkonu, od Max. po Min., 
zkontroluje nastavenou teplotu, aby se dosáhlo úspory ener-
gie a současně se zaručil optimální komfort.

Funkce proti mrazu
Tato funkce je užitečná pro zabránění zamrznutí.
Pro ruční aktivaci, když je teplota nastavena na 10 °C, otočte 
voličem proti směru hodinových ručiček, dokud se nezobrazí 
hodnota 5 a neobjeví se symbol  .

        

       
                
V tomto provozním režimu nelze nastavit provozní výkon. 
Přístroj se automaticky nastaví na maximální úroveň výkonu. 
Otáčením voliče ve směru hodinových ručiček se obnoví na-
stavení výkonu před aktivací funkce proti mrazu. 

Úroveň zvoleného výkonu

Úroveň provozního výkonu



80 81

ČASOVANÝ PROVOZ (ČASOVAČ)
V režimu provozu s časovačem jednotka pracuje podle před-
nastaveného denního programu, který lze upravit podle 
vlastních potřeb. 
Zapněte jednotku stisknutím tlačítka  , poté stiskněte tla-
čítko  pro aktivaci provozního režimu s časovačem. 
Na displeji se zobrazí symbol  spolu s přednastavenou 
teplotou a výkonem přiřazeným k aktuálnímu časovému in-
tervalu. 
       
                 

       
                
Denní program časovače
Denní program časovače se skládá z 24 hodinové časové se-
kvence, kterou lze rozdělit do 96 časových intervalů po 15 
minutách. Ke každému časovému intervalu, T1 nebo T2, lze 
přiřadit jedno ze 2 nastavení teploty časovače. Časové inter-
valy a teploty T1 a T2 lze upravit podle vlastních potřeb.

Předvolba denního časovače
Přednastavený výchozí denní program je následující:
l T1= 21°C
l T2 = vypnuté vytápění 

42 6 8 10 12 14 16 18 20 22 0(24)0

21°C

VYP T2 T2 T2

T1T1

Časové intervaly

T1

T2

Jak upravit denní teploty časovače 
Nastavení teploty pro T1 a T2 lze upravit podle vlastních 
potřeb. T1 je spojeno se zelenou kontrolkou ( l ) a může 
být nastaveno na jakoukoliv teplotu mezi 10 a 28 °C; T2 je 
spojeno s červenou kontrolkou ( l ) a lze jej nastavit na 
vypnuto, proti mrazu na 5 °C nebo jakoukoliv teplotu mezi 10 
°C a teplotou nižší než T1. 

Min 
10°C

 
Min 
10°C

 

Max
28°C

 

Default
(výchozí)

21°C
 Default

(výchozí) 
O�

Proti mrazu
5°CRed light

Green light
T1

T2 Max
méně než T1

 

Úprava nastavení teploty časovače z ručního režimu se prove-
de následujícím způsobem:
1.  Stiskněte volič.
2.  Bliká úroveň výkonu. 
3. Otáčejte voličem, dokud nezačne blikat ikona hodin, 

potom volič stiskněte.
4. Na displeji se objeví blikající zelená kontrolka.  Otáčením 

voliče vyberte mezi zelenou kontrolkou (T1) a červenou 
kontrolkou (T2), poté stisknutím potvrďte.

5. Číslice teploty blikají. Otáčením voliče upravte teplotu 
podle vlastních potřeb a stisknutím ji potvrďte. 

6. Přístroj opustí nabídku a na displeji se zobrazí nastavení 
ručního ovládání.

Příklad displeje:

❺ ❻

❶

❸

❷

❹

Poznámka: Proveďte předchozích 6 kroků a nastavte jinou 
denní teplotu časovače, která nebyla předtím nastavena.

Jak změnit denní program časovače
1.  Chcete-li změnit přednastavený denní program časo-

vače, musí být jednotka uvedena do pohotovostního 
režimu. 



81

 Stiskněte tlačítko časovače zhruba na 5 sekund.
2.  Jednotka vydá zvukový signál a na displeji se zobrazí 

00.00 a symbol blikající zelené kontrolky. 
 Otočením voliče vyberte požadovanou teplotu T1 = ze-

lená kontrolka nebo T2 = červená kontrolka v místnosti 
v 00:00 hodin a potvrďte stisknutím voliče. 

3.  Číslice hodin začnou blikat, což vám umožní nastavit 
časový interval.

4.  Otáčejte voličem ve směru hodinových ručiček, dokud 
nedosáhnete požadovaného času pro tento interval. 

 Můžete si vybrat libovolný časový interval v minutách. 
5.  Stisknutím voliče potvrďte konec časového interva-

lu: kontrolka teploty začne blikat, aby uživatel mohl 
nastavit další časový interval. Pro dokončení denního 
programování časovače nastavte požadované intervaly v 
rámci 24 hodin, až do 23:45, podle postupu popsaného v 
bodech 3 až 5.

Příklad displeje:

❶ ❷

❺

❸ ❹

Jak zobrazit denní program 
Možná budete potřebovat zkontrolovat nastavení denního 
programu časovače.
1. V režimu provozu s časovačem stiskněte tlačítko časova-

če po dobu zhruba 5 sekund.
2. Na displeji se zobrazí  00:00 , ukazatel teploty (T1 = 

zelená nebo T2 = červená) a ikona hodin, která bliká.
3. Otočením voliče ve směru hodinových ručiček zobrazíte 

denní program časovače od 00:00 do 23:45 .

4. Stiskněte volič pro výstup.

Příklad displeje:

❶

❸

❷

❹

Nastavení úrovně výkonu v provozním režimu s 
časovačem
V provozním režimu s časovačem jednotka standardně pra-
cuje na maximální úrovni výkonu. Úroveň výkonu lze změnit 
následovně:
1. V provozním režimu s časovačem stiskněte ovládací 

volič: bliká ikona úrovně výkonu.
2. Otočte voličem pro výběr úrovně mezi min. / med. / 

max. / max. + eco .
3.  Stiskněte volič pro potvrzení.

Příklad displeje:

min med max max + eco

❶

❸

❷

 Poznámka: Pokud je postup pro změnu nebo sledo-



82 83

vání nastavení jednotky přerušen a po dobu dvou minut není 
stisknuto žádné tlačítko, nastavení zobrazená na displeji ne-
budou uložena a přístroj se vrátí k předchozímu zobrazenému 
nastavení.

DALŠÍ FUNKCE
Zamknutí tlačítek
Aby nedošlo k nechtěné aktivaci tlačítek, lze je uzamknout. 
Tuto funkci aktivujete současným stisknutím tlačítka časova-
če a ovládacího voliče po dobu nejméně 3 sekund. Na displeji 
se objeví symbol  a přístroj vydá dvojitý zvukový signál.
Když je přístroj zapnutý a je aktivováno zamknutí tlačítek:
- tlačítka a volič jsou uzamknuty
- jedním stisknutím tlačítka ON/STAND-BY se jednotka 

zapne v pohotovostním režimu a zůstane v pohotovost-
ním režimu, i když znovu stisknete tlačítko ON/STAND-
-BY.

- chcete-li přístroj znovu zapnout, bude nutné tlačítka 
odemknout.

Když je přístroj vypnutý a zamknutí tlačítek je aktivní:
- všechna tlačítka a volič jsou zablokovány
- přístroj nelze zapnout 
Funkci deaktivujete   současným stisknutím tlačítka časovače 
a ovládacího voliče po dobu nejméně 3 sekund.

Nastavení jasu displeje
Po několika sekundách nečinnosti se jas displeje automaticky 
sníží. 
Během nečinnosti lze jas nastavit podle libosti výběrem ze 3 
dostupných úrovní.
Když je přístroj v pohotovostním režimu, zobrazí se podrže-
ním ovládacího voliče po dobu asi 5 sekund aktuální úroveň 
jasu.
Otáčejte voličem, dokud nedosáhnete požadovaného jasu, 
poté volič stiskněte pro potvrzení.

                         
 

Aktivace/deaktivace zvukového signálu
Když je přístroj v pohotovostním režimu, stisknutím ovláda-
cího voliče po dobu asi 5 sekund se zobrazí aktuální úroveň 
jasu: stisknutím tlačítka časovače a otočením voliče změníte 
stav bzučáku z ON (zapnuto) ( l zelená) na OFF (vypnuto) ( 
l  červená) a naopak. Stiskněte volič pro potvrzení. 

  
  

 Poznámka: pouze pro tlačítko ON/STAND-BY zůstane 
zvukový signál aktivní.

Paměť
Po obnovení napájení v důsledku jeho přerušení přístroj obnoví 
provoz v pohotovostním režimu. Když jednotka znovu zapnuta 
stisknutím tlačítka on/stand-by, provozní podmínky budou stej-
né jako ty, které byly dříve nastaveny v ručním provozním režimu. 

 Alarmy
Přístroj má diagnostický systém, který hlásí případné anomá-
lie. V případě problémů se na displeji zobrazí chybová zpráva 
s červenou čtvercovou kontrolkou: 
-  (Chyba sondy 1) + zvukový signál
 Porucha sondy pokojové teploty. Obraťte se na servisní 

středisko De'Longhi.
-  (Chyba sondy 2) + zvukový signál
 Porucha vnitřní bezpečnostní sondy  . Obraťte se na 

servisní středisko De'Longhi.
-  (Vysoká teplota)
 Pokud je teplota uvnitř přístroje příliš vysoká, topné tě-

leso se automaticky vypne. Na displeji se cyklicky zobra-
zí    (po dobu 2 sekund). Chcete-li odstranit příčinu 
alarmu, zkontrolujte, zda není přístroj zakrytý.

-  (Bezpečnostní zařízení proti převrhnutí): bezpeč-
nostní zařízení proti převrhnutí zastaví činnost, pokud 
se přístroj převrhne nebo je jinak nesprávně umístěno, 
čímž je ohrožena jeho bezpečnost.  

 Přístroj vydá zvukový signál a na displeji se zobrazí tos.
 Po opětovném umístění do svislé polohy potřebuje pří-

stroj několik sekund před obnovením provozu v pohoto-
vostním režimu.

ÚDRŽBA
Odpojte zástrčku ze zásuvky a nechte přístroj vychladnout.  
Očistěte radiátor měkkým navlhčeným hadříkem, nepouží-
vejte čisticí prostředky ani abrazivní látky.
Pokud nechcete radiátor delší dobu používat, naviňte napáje-
cí kabel na držák kabelu a uložte jej na suché místo. 
Přístroj byl navržen tak, aby fungoval bez problémů po 
mnoho let. V případě poruchy se nepokoušejte radiátor sami 
opravit, což by mohlo způsobit požár nebo úraz elektrickým 



83

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

PROBLÉM PŘÍČINA NÁPRAVA

Displej nefunguje Ujistěte se, že je přístroj správně 
připojen a že je napájecí zásuvka 
funkční.

Přístroj mohlo vypnout bezpečnostní 
zařízení

Připojte zástrčku do elektrické zásuvky

Odstraňte překážku a nechte přístroj 
vychladnout. Pokud přístroj nadále nefunguje, 
obraťte se na servisní středisko De'Longhi

Přístroj se nezahřívá Nastavená teplota může být příliš 
nízká.

Nastavte vyšší teplotu

Na displeji se zobrazí:  + 

vypnutá jednotka (chyba sondy 
1)

Označuje poruchu senzoru pokojové 
teploty

Obraťte se na servisní středisko De'Longhi

Na displeji se zobrazí:  + 

vypnutá jednotka (chyba sondy 
2)

Označuje závadu senzoru vnitřní 
ochrany přístroje

Obraťte se na servisní středisko De'Longhi

Na displeji se zobrazí: Ht
(Vysoká teplota)

Jednotka dosáhla příliš vysoké vnitřní 
teploty

Zkontrolujte, zda jednotka není zakrytá, , 
a nechte přístroj vychladnout . Když vnitřní 
teplota přístroje klesne, alarm se vypne. 
Pokud přístroj nefunguje, obraťte se na 
servisní středisko De'Longhi

Na displeji se zobrazí: tos   a 
jednotka je vypnutá  

Sepnul se spínač zařízení proti převrh-
nutí 

Ujistěte se, že je přístroj ve svislé poloze na 
rovném povrchu. Pokud přístroj nefunguje, 
obraťte se na servisní středisko De'Longhi

proudem. Obraťte se na servisní středisko De'Longhi (viz při-
ložený seznam servisních středisek De'Longhi).

TECHNICKÉ ÚDAJE
Napájecí napětí                                       Viz typový štítek
Spotřeba energie                            “


